АДМИ11ИСТРАЦИЯ МО'ГЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^.0^ .2019 п.г.т. Мотыгино № 5 Ъ  - п_

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 21.04.2016 №167-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам
снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и
повышения собираемости платежей в бюджет и ' внебюджетные фонды во
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района»

На основании протокола заседания межведомственной комиссии по
подготовке предложений но осуществлению государственной политики в
области оплаты труда г. Красноярска от 02.11.2018г. №28, в связи с кадровыми
перемещениями и изменением функциональных обязанностей муниципальных
служащих

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 21.04.2016
№167-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам снижения
неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышения
собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во внебюджетном
секторе экономики Мотыгинского района» (далее -  постановление) внести
следующие изменения:

1.1.11ункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Создать межведомственную комиссию по вопросам снижения

неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышения
собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во внебюджетном
секторе экономики Мотыгинского района (далее-комиссия) и утвердить
Положение о комиссии (Приложение №1).»;

1.2. Пункт 2.1 приложения №1 к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.1. Целью Комиссии является организация эффективного
взаимодействия органов местного самоуправления Мотыгинского района,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Мотыгинского района, внебюджетных фондов,
объединений профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и
налоговых органов но вопросам противодействия неформальной занятости и
сокрытия работодателями фактического размера выплачиваемой заработной
платы работникам организации внебюджетного сектора экономики
Мотыги некого района и повышения собираемости платежей в бюджет и

внебюджетные фонды на территории Мотыгинского района, а также по
обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством
запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от
возраста и реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости
граждан предпенсионного возраста.»;

1.3. Дополнить пункт 2.3 приложения №1 к постановлению абзацем
девятым следующего содержания:

«-взаимодействует с работодателями в отношении лиц предпенсионного
возраста, проводит встречи для оценки ситуации по осуществлению этими
работниками дальнейшей трудовой деятельности.»;

1.4. Дополнить раздел 3 приложения №1 к постановлению пунктом 3.1.8.
следующего содержания:

«3.1.8. Посещать организации для выполнения целей и задач комиссии.»;
1.5. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и полежит

размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район. : ;

О.О.Размыслова

Логвинова Кристина Викторовна
22- 5-49

Приложение к постановлению
администрации Мотыгинского
района
Pf.0J.3Dt9 ж

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Мотыгинского района

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости,
легализации «серой» заработной платы и повышения собираемости платежей в

бюджет и внебюджетные фонды во внебюджетном секторе экономики
Мотыгинского района

Председатель - первый заместитель Главы администрации
Мотыгинского района

Заместитель председателя

Секретарь

члены комиссии:

начальник Финансово-экономического
управления администрации Мотыгинского
района
специалист 1 категории экономического
отдела Финансово-экономического
управления администрации Мотыгинского
района

представитель Прокуратуры Мотыгинского
района
(по согласованию)
представитель Мотыгинского
представительства региональной статистики
(по согласованию)
представитель Мотыгинского
представительства филиала № 7
Государственного учреждения -
Красноярского регионального отделения
ФСС РФ (по согласованию)
представитель КГКУ ЦЗН Мотыгинского
района

(по согласованию)
представитель УПФР в Мотыгинском районе
Красноярского края (по согласованию)
начальник юридического отдела
администрации Мотыгинского района

начальник экономического отдела
Финансово-экономического управления
администрации Мотыгинского района

представитель МРИ ФНС № 9 по
Красноярскому краю (по согласованию)

представитель ОСП по Мотыгинскому
району УФССГ1 по Красноярскому краю (по
согласованию)